EMENTA:  INDICA  AO  SENHOR  PREFEITO  MUNICIPAL  SEJA

DETERMINADA REALIZAÇÃO DE TAPA BURACO NA

RUA FRANKLIN DE SOUZA MEIRELES PRÓXIMO AOS

NÚMEROS 164 E 204 NO BAIRRO JARDIM CANADÁ -

CONFORME ESPECIFICA.

SENHOR PRESIDENTE,

CONSIDERANDO a prerrogativa fiscalizatória do Vereador no exercício de seu mandato;

CONSIDERANDO a existência de um buraco no asfalto, o qual compromete a segurança viária e
expõe motoristas, motociclistas e pedestres a riscos de acidentes e danos materiais;

INDICO que seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que determine, por meio
dos órgãos competentes, a imediata realização do serviço de tapa-buraco na Rua Franklin de Souza
Meireles, nas proximidades dos nºs 164 e 204, no bairro Jardim Canadá, visando à preservação da
segurança e da integridade dos usuários da via.

Sala das Sessões, 03 de dezembro de 2025.

DANIEL GOBBI
Vereador - PP

		2025-12-03T15:03:21+0000